
 

 

 

De raad van de gemeente Son en Breugel, in openbare vergadering bijeen op woensdag 8 november 

2023; 

 

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders Meerjarenbegroting 2024-

2027 van 10 oktober 2023 , bijlage nr. 68 – 2023; 

 

Overwegende dat: 

a. Wij als overheidsinstantie zuinig om moeten gaan met gemeenschapsgeld;  

b. Inwoners het bedrag van € 55.000,- dat voor het herstel van de bloembak is gereserveerd als 

‘absurd’ omschrijven; 

c. Mensen uit de bouwwereld bij korte navraag aangeven dat het bedrag van € 55.000,- een 

veelvoud is van de daadwerkelijke herstelkosten; 

d. Als het gereserveerde bedrag daadwerkelijk wordt uitgegeven, de gemeente haar 

geloofwaardigheid verliest wat betreft het bekwaam omgaan met gemeenschapsgeld; 

e. Uitstel van het herstel van de bloembak geen optie is. 

 

 

BESLUIT: 

Het college van burgemeester en wethouders te verzoeken: 

1. Nogmaals kritisch te kijken naar het benodigde budget voor het herstel van de bloembak; 

2. Ten minste drie offertes uit te vragen voor het herstelwerk van de bloembak; 

3. De raad te informeren over de uitkomst hiervan. 

 

 

En gaat over tot de orde van de dag. 

 

Son en Breugel, 8 november 2023 

Fractie VOOR U! 

 

 

M.3  
    

 

M O T I E    Documentnummer: 1881436 

Herstelwerkzaamheden bloembak 


